

# DOĞADAN ESİNTİLER

Derleyen  
N.Gülgün AKBABA

## MİLLÎ PARKLARIMIZ

Doğal güzelliklerin korunması; biyolojik, jeolojik, morfolojik doğal özellikler ve güzellikleri taşıyan tabii varlıkların, ülkemizin bilim hayatının faydasına ayrılması, insanların dinlenme ve eğlenme gereksinimlerinin karşılanması, işte tüm bu nedenlerle orman ve orman sayılan yerlerde millî park veya tabiatı koruma sahaları ayrılmıştır.

Doğal güzelliklerin korunması bilinci ülkemizde İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra hızlanmış, 1956 yılının Ağustos ayında yayınlanan 6831 sayılı orman kanununun 3-23 ve 25. maddelerinde millî parklar için hükümler yer almıştır.

Yozgat Çamlığı, Karatepe - Aslantaş, Kızılcahamam - Soğuksu, Manyas - Kuş Cenneti, Bolu - Yedigöller, Tunceli - Munzur Vadisi, Kuşadası - Dilek yarımadası, yurdumuzun millî parklarından bazılarıdır.

Güzellik kavramının içine giren tüm değerleri, millî parklarımızda bulabiliriz.

5 Haziran Dünya Çevre Günü. Bu günün esas önemi, çevre ve sorunlarının geçmişten bize kalan bir miras olmasıdır. Ülkemizdeki güzelliklerin değerini bilip onları korumak bilinciyle, biz de bu köşede, güzelliklerimize dalarım, kısa da olsa millî parklarımızda ve tabiatı koruma alanlarında yazı eşliğinde gezinti yapalım.

## KARATEPE - ASLANTAŞ MİLLÎ PARKI

Dinlenmek, dinlenirken doğadan yararlanmak ayrıca tarihî eserleri görebilmek. İşte bu aktivitelerinin hepsini Karatepe - Aslantaş Millî Parkı'nda gerçekleştirebilirsiniz. Ka-

ratepe - Aslantaş Millî Parkı'nda bulunan arkeolojik kalıntılar Güneydoğu Anadolu'daki Geç - Hitit sanatının en önemli örneklerinden birini yansıtır. Bu parkın bir diğer özelliği de, Hitit Hiyeroglif dilinin çözülmesidir. Bu dilin burada bulunan kitabelerin kazılar sonunda anlaşılması, ortaya çıkarılması ve okunmasından sonra olmuştur.

Tarihî - arkeolojik kültür değerlerinin yanı sıra millî parkın tabii zenginliği de söz konusudur. Park içinde kızıl çam ve az miktarda Halep çamı mevcuttur. Maki florasından laden otu, sumak karaçalı ve çayır otları yine buranın tabii zenginliklerindedir. Çevrede bozuk bataklıklar hakim olup, cinsleri pınar meşesi, mermez meşesi, saçlı meşe, saplı meşe, sapsız meşe, sandal, akçaağaç, gürgen, yabani zeytin, lergüvan, söğüt, karaağaç gibi bitki örtüsüne rastlanır.

Şu anda mevcut olan hayvanlar ise az da olsa, tavşan, yabandomuzu, tilki, çakal, kurt, sırtlan, sansar, porsuk, suiti, okatan, büyük kirpidir. Keklik, turaç, yabani güvercin, öveyik, karatavuk, gökkarga, alakarga, ankuşu, karga, ağaçkakan, kerkenez, kartal, eabil kuşu, doğan, kırlangıç, sarı asma gibi çeşitli ötücü kuşlar vardır. Millî park içindeki Aslantaş Barajı'nda ise yayın balığı, yılan balığı, sazan balığı, nadiren karabalık bulunur.

Yörede el sanatları da gelişmiş olup millî park içinde piknek yerleri, sosyal binalar, büfe, kırkahvesi, kamp tesisi de vardır. Parka ulaşım, Kadırlı - Aslantaş stkbilize yolu, Osmaniye - Aslantaş Barajı asfalt yolu, Kadırlı, Çıgırcıklı Bozkuyu - Aslantaş stabilize yolları ile mümkündür.



## SULTANSAZLIĞI (AV VE YABAN HAYATI KORUMA SAHASI)

Kayseri ili, Develi İlçesi hudutları içerisinde, Erciyes Dağı'nın güneyinde yer alan Sultansazlığı su kuşlarının dünyadaki cennetidir.

Sultansazlığı'nda 251 kuş türü kaydedilmiş olup, bu kuşların 80'den fazlası burada kuluçkalamaktadır. Kuş türlerinin bu kadar fazla olması, iklim, bannak, gıda, yaşama ortamı ve çeşitliliği ve çok düz açık bir alan olmasından kaynaklanır.

Kuşların Sultansazlığı'na gelme nedeni, anagöç yolu üzerinde bulunmasındandır. Havza karasal iklime sahip olup, denizden 1072 metre yüksekte oluşu ile tuma gibi serinyerleri seven kuşları da buraya çeker. Sultansazlığı'nın iki büyük farklı yaşama ortamına sahip olması da kuş türünün zenginliğini sağlar. Tatlısu olan sazlık ve tuzlu su olan yay gölü Sultansazlığı'nın iki büyük yaşama ortamıdır.

Flamingo, çeltikçi, balıkçılar, ördekler, su tavukları, yağmurcunlar, tumalar, pelikanlar, martılar, kılıçgalar, Sultansazlığı'nın güzelliklerinden sadece birkaçıdır.

Sultansazlığı'na ulaşım, Develi - Yahyalı - Yeşilhisar üçgeninde yer alan karayolu ile rahatlıkla sağlanır.

(devam edecek)